
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/3317-L01-00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencias campus microsoft.

Diversas licencias de Campus Microsoft.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.058.340,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.280.592,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.058.340,59 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicios Informáticos de la UCM
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 887.914,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 932.059,5 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACADEMIC SOFTWARE/SOFTWAREONE BE
Identificador empresa *****0737***
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Wolfsakker 5a
(9160) lokeren Bélgica

Contacto

Teléfono 912158383
Correo Electrónico hello@academicsoftware.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 887.914,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.074.376,25 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACP (Tribunal Administrativo de Contratación Pública)

Proceso de Licitación

* contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cfd3399-030f-4b4a-9917-fad4dfb57427


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Avenida de Séneca 2
(28040) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwiJVyQxNvjzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid

ID 0000013655167 |  2024-000712895 | Fri, 28 Jun 2024 12:01:49:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58282269876139073072363158658153995665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwiJVyQxNvjzAq95uGTrDQ%3D%3D

